
 
3  

     

Istituto Comprensivo Statale  “Amedeo Moscati”  

 

Istituto Comprensivo Statale “A. Moscati” 

AMBITO 26.SA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I° grado 

Via della Repubblica – 84098 PONTECAGNANO FAIANO (SA) 

tel.   089201032 –    www.icmoscati.edu.it 

e-mail saic88800v@pec.istruzione.it/ saic88800v@istruzione.it c.f.80028930651 

 

 

      AL PERSONALE DOCENTE 

      ALBO PRETORIO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

DSGA 

        ATTI - SITO WEB     

   

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva esperti  con compiti di docente esperto del 

PROGETTO  “LA SCUOLA DELLE ARTI” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”. Asse I – Istruzione –Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020-Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID 4395 del 09 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola 

al Centro”  

C.I. 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-23 CUP C61F18000240007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.  

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59   

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa" 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

 VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”  

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

 VISTO il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm-ii 

 VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

ISTITUTO COMPRENSIVO AMEDEO MOSCATI - C.F. 80028930651 C.M. SAIC88800V - ABCCC90 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. PONTECAGNANO MOSCATI - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0005331/U del 05/05/2022 15:30
IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icmoscati.edu.it/
mailto:SAIC88800V@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:saic88800v@istruzione.it


 VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 4395 del 09 marzo 20182018 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”. Asse I – Istruzione –

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. 

Titolo Progetto- “ LA SCUOLA DELLE ARTI ”-  C.I. 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-23 CUP C61F18000240007 

 VISTE  le delibere degli OO.CC. relative al Piano Integrato FSE 

 VISTA  la nota di autorizzazione prot. n. AOODGEFID 653 del 17/01/2020 del MI – Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione. Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale. Ufficio IV –Autorità di gestione   

 VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 27 del 21/12/2021   di approvazione del PTOF 2021/2022 

triennio 2022/2025    

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 6574 VI. 1 del 27/11/2020 

 VISTO il bando per il reclutamento di esperti  con compiti di docente esperto prot.n.4632/IV.5 del 20 

aprile 2022  Codice Identificativo Progetto: C.I. 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-23 CUP C61F18000240007 

 VISTO il verbale n. 1 n.5074   IV.5 del 29 aprile 2022 della Commissione Tecnica nominata con atto del 

dirigente scolastico prot. n. 5064 IV.5 del 29 aprile 2022  per la  comparazione e valutazione candidature 

relativamente al PROGETTO  “LA SCUOLA DELLE ARTI” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”. Asse I – Istruzione –

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione.  

   C.I. 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-23 CUP C61F18000240007 

 VISTO il provvedimento di pubblicazione della graduatoria provvisoria esperti  con compiti di docente 

esperto ammesso al progetto, prot. n. 5077/IV.5 del 29 aprile 2022 

 CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria di esperti  con compiti di docente esperto non sono 

stati presentati ricorsi 

 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva in oggetto sul sito web dell’istituto. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa , il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 

60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima 

 

 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        Dott.ssa Raffaela Luciano   
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 

 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, programmazione 2014/2020  ed è 

cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014/2020  a titolarità del 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV. 

 

 

 



 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “A. Moscati” 

AMBITO 26.SA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I° grado 

Via della Repubblica – 84098 PONTECAGNANO FAIANO (SA) 

tel.   089201032 –    www.icmoscati.edu.it 

e-mail saic88800v@pec.istruzione.it/ saic88800v@istruzione.it c.f.80028930651 

 

      AL PERSONALE DOCENTE 

ALBO PRETORIO - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

DSGA 

        ATTI - SITO WEB     

   

OGGETTO: Graduatoria definitiva esperti  con compiti di docente esperto del PROGETTO  “LA SCUOLA 

DELLE ARTI” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020”. Asse I – Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in 

quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020-Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 

4395 del 09 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”  

C.I. 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-23 CUP C61F18000240007 
 

DOCENTE I.C. MOSCATI 

 
CODICE 

IDENTIFICATIVO 

23 

MODULO DESTINATARI  ESPERTO  PUNTEGGIO  

INCLUSIONE 

SOCIALE E LOTTA 

AL DISAGIO  

 

C.I. 10.1.1A-FSEPON-

CA-2019-23  

 

 

VOCI IN…CORO  ALUNNI SCUOLA 

PRIMARIA   
ALDO PEPERE  55 

IN…CANTO  ALUNNI SCUOLA 

PRIMARIA  
RAGO MICHELA 31 

SUONI…AMO  ALUNNI SCUOLA 

SECONDARIA DI I 

GRADO  

GLORIANTE DANILO  22 

SINFONIA DI NOTE  ALUNNI SCUOLA 

SECONDARIA DI I 

GRADO  

SANTIMONE CARMINE  31 

MUSICALMENTE  ALUNNI SCUOLA 

PRIMARIA  
CARUSO ASSUNTA  41 

MUSICAL LIVE  ALUNNI SCUOLA 

PRIMARIA  
LAMBIASE CARMELA  23 

IN SCENA  ALUNNI SCUOLA 

PRIMARIA  
ATTANASIO ANNA  30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icmoscati.edu.it/
mailto:SAIC88800V@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:saic88800v@istruzione.it


ESPERTI ESTERNI (AFFIDAMENTO DI CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO) 

  
CODICE 

IDENTIFICATIVO 

 

MODULO DESTINATARI  ESPERTO  

ESTERNO  

PUNTEGGIO  

PROGETTO “ LA 

SCUOLA DELLE arti 

” C.I. 10.1.1A-

FSEPON-CA-2019-

23 CUP 

C61F18000240007 

MUSICALMENTE  ALUNNI SCUOLA 

PRIMARIA  
MAFFEO STEFANIA  45 

MUSICAL LIVE  ALUNNI SCUOLA 

PRIMARIA  
MAFFEO STEFANIA  45 

ARTE SCENICA ALUNNI SCUOLA 

PRIMARIA  
MAFFEO STEFANIA  

IANNONE CARMINE MARIA 

45 

34 

IN SCENA  ALUNNI SCUOLA 

PRIMARIA  
GRISOLIA CLOTILDE  

MAFFEO STEFANIA  

IANNONE CARMINE MARIA  

 

47 

45 

34 

 

DOCENTE I.C. MOSCATI ESCLUSI 

 
 

ESPERTO CAUSALE ESCLUSIONE 
Ciafrone Lucia prot. n. 5001 IV.5 del 28/04/2022 ART.3 – MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE – CRITERI DI ESCLUSIONE) Avviso  

prot. n. 4632 IV.5 del 20 aprile 2022  

 

 

 

ESPERTI ESTERNI (AFFIDAMENTO DI CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO) 

  

ESPERTO CAUSALE ESCLUSIONE 

Filippone Floriana Anna Maria      Prot.n. 4874 IV.5 del 

27/04/22 

ART.3 – MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE – CRITERI DI ESCLUSIONE) Avviso  

prot. n. 4632 IV.5 del 20 aprile 2022  

Filippone Floriana Anna Maria      Prot.n. 4877 IV.5 del 

27/04/22 

ART.3 – MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE – CRITERI DI ESCLUSIONE) Avviso  

prot. n. 4632 IV.5 del 20 aprile 2022  

 

Il Dirigente Scolastico 

             Dott.ssa Luciano Raffaela              
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, programmazione 2014/2020  ed è 

cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014/2020  a titolarità del 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV. 

 

 

 
RD 


		2022-05-05T15:14:20+0200




